Стр. № 1 из 6 Протокола № 24 от 21.10.2022 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель Коллегии_________ С.Ю. Трухачев                     Секретарь_________ М.В. Титоренко

  1

ПРОТОКОЛ № 24

Заседания Коллегии

Саморегулируемой организации Ассоциации

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО-П-039-30102009

(Настоящее заседание Коллегии СРО проводилось с ограниченным количеством

участников, а также в онлайн-режиме, с использованием Скайпа,

электронной и телефонной связи)

г. Ростов-на-Дону                                                                                                «21» октября 2022 г.

На заседании присутствовали члены Коллегии Саморегулируемой организации:

1. Трухачев Сергей Юрьевич - Председатель Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»;

2. Дайхин Григорий Залманович;

3. Антюфеев Алексей Владимирович;

4. Капралова Ирина Александровна;

5. Ни Александр Анатольевич;

6. Пименов Виктор Петрович;

7. Тюкова Елена Николаевна;

8. Яхутль Саният Пшемафовна;

9. Быкадорова Ирина Олеговна;

10.  Граппило Юрий Максимович;

11. Сокирко Иван Васильевич;

12. Евтушенко Марат Васильевич.

Приглашенные:

Исполнительный директор – Доценко Наталья Ивановна;

Главный эксперт – Жмакин Анатолий Андреевич;

Юрист - Попова Ирина Викторовна;

Главный бухгалтер – Захаревич Светлана Эдуардовна;

Инспектор-контролер – Костогрыз Нина Владимировна.

Дата проведения заседания: «21» октября 2022 года.

Место проведения заседания: 344082, г. Ростов-на-Дону, пер. Халтуринский, д.  85, оф. 2 эт.

Время проведения заседания: с 13 час. 00 мин. до 14 час. 00 мин.

Перед началом заседания выступил Дайхин Григорий Залманович и предложил избрать

Председателем Заседания Коллегии – Трухачева Сергея Юрьевича; Секретарем Коллегии для

ведения протокола заседания Коллегии – Титоренко Марину Валерьевну.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 12 0 0

Стр. № 2 из 6 Протокола № 24 от 21.10.2022 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель Коллегии_________ С.Ю. Трухачев                     Секретарь_________ М.В. Титоренко

  2

Постановили: «Избрать Председателем заседания Коллегии – Трухачева Сергея

Юрьевича; Секретарем Коллегии для ведения протокола заседания Коллегии – Титоренко Марину

Валерьевну».

Председатель объявил заседание открытым и огласил Повестку дня.

Повестка дня:

1. О приеме ООО «А1» в члены СРО АСС «ГПО ЮО».

2. Разное.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 12 0 0

Постановили: «Утвердить Повестку дня».

По первому вопросу повестки дня слушали:

Председателя Коллегии – Трухачева Сергея Юрьевича о приеме ООО «А1» в члены

СРО АСС «ГПО ЮО».

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 12 0 0

Постановили: «В соответствии с Уставом СРО и требованиями, установленными

внутренним документом СРО - «Положение о членстве в Саморегулируемой организации

Ассоциация «Гильдия проектных организаций Южного округа» (в том числе: о требованиях к

членам СРО АСС «ГПО ЮО»; о размере, порядке расчета, уплаты вступительного взноса,

ежегодных членских взносов и иных целевых взносов)», принимая во внимание, представленное

Обществом с ограниченной ответственностью «А1» заявление о приеме в члены СРО, наличие

специалистов (ГИПов/ГАПов), сведения о которых включены в Национальный реестр

специалистов и руководителей в области инженерных изысканий и архитектурно-строительного

проектирования, Коллегия СРО принимает следующие решения.

1.1.  Принять в члены СРО АСС «ГПО ЮО» Общество с ограниченной

ответственностью «А1» - ИНН 2367023060, г. Сочи Краснодарского края.

1.2. В соответствии с представленным заявлением ООО «А1» имеет право:

- заключать договоры подряда на подготовку проектной документации объектов

капитального строительства кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов,

объектов использования атомной энергии (нормальный уровень ответственности);

Стр. № 3 из 6 Протокола № 24 от 21.10.2022 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель Коллегии_________ С.Ю. Трухачев                     Секретарь_________ М.В. Титоренко

  3

-   заключать договоры на исполнение функций технического заказчика;

- заключать договоры подряда на подготовку проектной документации стоимостью

до 25 000 000,00 (двадцать миллионов) рублей (по одному договору подряда) - первый уровень

ответственности.

1.3. Включить ООО «А1» в реестр членов СРО АСС «ГПО ЮО», в составе единого реестра

сведений о членах саморегулируемых организаций в области инженерных изысканий и в области

архитектурно-строительного проектирования и их обязательствах - номер по реестру 303, после

уплаты в установленный срок вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд

возмещения вреда - 50 000,00 руб. (в соответствии с заявленным уровнем ответственности) и

предоставления документов по страхованию гражданской ответственности (Страховой полис или

договор) на 2022 – 2023 гг.

1.4. Предупредить ООО «А1», что в соответствии с частью 12 статьи 55.6

Градостроительного кодекса РФ данное решение Коллегии СРО вступает в силу со дня уплаты в

полном объеме вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд возмещения вреда и

предоставления документов по страхованию гражданской ответственности (Страховой полис или

договор) на 2022 – 2023 гг.

Поручить Исполнительной дирекции СРО направить ООО «А1» уведомление о принятом

решении и после вступления в силу данного решения разместить информацию на сайте СРО в

реестре членов СРО АСС «ГПО ЮО», в составе единого реестра сведений о членах

саморегулируемых организаций в области инженерных изысканий и в области архитектурно-

строительного проектирования и их обязательствах».

По второму вопросу повестки дня слушали:

2.1. Юриста – Попову Ирину Викторовну о проведении аттестации специалистов члена

СРО – ОАО «Гипрорезинотехника» (номер по реестру 133).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 12 0 0

Постановили: «На основании требований, установленных внутренним документом СРО -

«Положение об организации профессионального обучения, аттестации специалистов (работников)

юридических лиц и Индивидуальных предпринимателей - членов Саморегулируемой организации

Ассоциация «Гильдия проектных организаций Южного округа», Коллегия СРО принимает

решение о выдаче аттестатов аттестованным специалистам члена СРО – ОАО

«Гипрорезинотехника» (номер по реестру 133).

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до члена СРО принятое Коллегией СРО

решение».

Стр. № 4 из 6 Протокола № 24 от 21.10.2022 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель Коллегии_________ С.Ю. Трухачев                     Секретарь_________ М.В. Титоренко

  4

2.2. Главного бухгалтера – Захаревич Светлану Эдуардовну о гарантийном

обязательстве члена СРО – ООО «Дон-Подряд» (номер по реестру 279) по уплате членских взносов

за I полугодие 2022 г.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 12 0 0

Постановили: «На основании требований, установленных внутренним документом СРО -

«Положение о членстве в Саморегулируемой организации Ассоциация «Гильдия проектных

организаций Южного округа» (в том числе: о требованиях к членам СРО АСС «ГПО ЮО»; о

размере, порядке расчета, уплаты вступительного взноса, ежегодных членских взносов и иных

целевых взносов)», Коллегия СРО принимает гарантийное обязательство (вх. от 20.10.2022 г.

№ 201) члена СРО – ООО «Дон-Подряд» (номер по реестру 279) по уплате членских взносов за I

полугодие 2022 г.

Коллегия СРО устанавливает срок погашения задолженности по уплате членских взносов

до 31.12.2022 г.

Коллегия СРО предупреждает члена СРО, что не исполнение гарантийных обязательств в

установленный срок, повлечет за собой передачу материалов в Дисциплинарный комитет СРО для

принятия решения, в соответствии с внутренним документом СРО - «Дисциплинарный регламент

СРО АСС «ГПО ЮО».

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения члена СРО принятое

Коллегией решение.»

2.3. Исполнительного директора СРО – Доценко Наталью Ивановну о обращении

НОПРИЗ от 18.10.2022 г. № 1-СРО/04-871/22-0-0 (вх. от 19.10.2022 г. № 199).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 12 0 0

 Постановили: «Коллегия СРО рассмотрела обращение НОПРИЗ от 18.10.2022 г. № 1-

СРО/04-871/22-0-0 (вх. от 19.10.2022 г. № 199) о необходимости внести, в кратчайшие сроки,

информацию о наличии компенсационного фонда ОДО и уровня ответственности ОДО членов

СРО АСС «ГПО ЮО» в Единый реестр сведений о членах саморегулируемых организаций в

области инженерных изысканий, архитектурно-строительного проектирования и их

обязательствах (Единый реестр) в связи с изменением структуры раздела «Наличие права» в

Едином реестре.

Коллегия СРО поручает Исполнительной дирекции СРО внести необходимые сведения о

наличии компенсационного фонда ОДО и уровня ответственности ОДО членов СРО в реестр

Стр. № 5 из 6 Протокола № 24 от 21.10.2022 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель Коллегии_________ С.Ю. Трухачев                     Секретарь_________ М.В. Титоренко

  5

членов СРО АСС «ГПО ЮО», в составе единого реестра сведений о членах саморегулируемых

организаций в области инженерных изысканий, архитектурно-строительного проектирования и их

обязательствах (Единый реестр), в установленном порядке.»

2.4. Исполнительного директора СРО – Доценко Наталью Ивановну о обращении

Министерства строительства, архитектуры и территориального развития Ростовской области от

18.10.2022 г. № 26/6626 (вх. от 19.10.2022 г. № 200).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 12 0 0

 Постановили: «Коллегия СРО рассмотрела обращение Министерства строительства,

архитектуры и территориального развития Ростовской области от 18.10.2022 г. № 26/6626 (вх. от

19.10.2022 г. № 200) о представлении информации об организациях-членах СРО АСС «ГПО ЮО»

в целях формирования единой базы организаций строительной сферы.

Коллегия СРО поручает Исполнительной дирекции СРО направить выписку из реестра

членов СРО АСС «ГПО ЮО», в составе единого реестра сведений о членах саморегулируемых

организаций в области инженерных изысканий и в области архитектурно-строительного

проектирования и их обязательствах (НОПРИЗ, г. Москва) с перечнем юр. лиц (ИП) – членов СРО,

зарегистрированных на территории Ростовской области, в соответствии с требованиями,

установленными Федеральным законом от 30.12.2021 г. № 447-ФЗ и Постановлением

Правительства РФ от 25.05.2022 г. № 945.»

2.5. Исполнительного директора СРО – Доценко Наталью Ивановну о обращении

НОПРИЗ от 19.10.2022 г. № 1-СРО/04-877/22-0-0 (вх. от 20.10.2022 г. № 202).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 12 0 0

 Постановили: «Коллегия СРО рассмотрела обращение НОПРИЗ от 19.10.2022 г. № 1-

СРО/04-877/22-0-0 (вх. от 20.10.2022 г. № 202) о информационном письме Министерства

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации № 51210-СМ/08 от

04.10.2022 по вопросу использования в проектной документации характеристик материалов и

оборудования без указания конкретных марок в случае, если при строительстве объекта могут

быть использованы аналоги, соответствующие установленным характеристикам.

 Коллегия СРО принимает к сведению информацию Исполнительной дирекции СРО о

своевременном направлении указанного обращения членам СРО.»

2.6. Исполнительного директора СРО – Доценко Наталью Ивановну о обращении

НОПРИЗ от 19.10.2022 г. № 1-СРО/04-878/22-0-0 (вх. от 20.10.2022 г. № 203).

Стр. № 6 из 6 Протокола № 24 от 21.10.2022 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель Коллегии_________ С.Ю. Трухачев                     Секретарь_________ М.В. Титоренко

  6

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 12 0 0

 Постановили: «Коллегия СРО рассмотрела обращение НОПРИЗ от 19.10.2022 г. № 1-

СРО/04-878/22-0-0 (вх. от 20.10.2022 г. № 203) об обращении Российского союза промышленников

и предпринимателей № 367 от 04.10.2022 с просьбой предоставить информацию для проведения

оценки проблем, с которыми сталкиваются субъекты предпринимательской деятельности при

применении положений технических регламентов Евразийского Экономического Союза.

 Коллегия СРО принимает к сведению информацию Исполнительной дирекции СРО о

своевременном направлении указанного обращения членам СРО.»

2.7. Исполнительного директора СРО – Доценко Наталью Ивановну о обращении

Министерства строительства, архитектуры и территориального развития Ростовской области от

19.10.2022 г. № 26/6682 (вх. от 20.10.2022 г. № 205).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 12 0 0

 Постановили: «Коллегия СРО рассмотрела обращение Министерства строительства,

архитектуры и территориального развития Ростовской области от 19.10.2022 г. № 26/6682 (вх. от

20.10.2022 г. № 205) о сборе средств для оказания помощи военнослужащим, принимающим

участие в специальной военной операции.

 Коллегия СРО поручает Исполнительной дирекции СРО:

 2.7.1. Довести информацию членам СРО, юр. лицам (ИП) зарегистрированным на

территории Ростовской области, об открытии счета, по сбору средств для оказания помощи

военнослужащим, принимающим участие в специальной военной операции;

 2.7.2. Перечислить средства в сумме 50 000,00 (пятьдесят тысяч) рублей на счет,

размещенный на официальном сайте Правительства Ростовской области, за счет экономии средств

по смете расходов СРО АСС «ГПО ЮО» на 2022 г. для оказания помощи военнослужащим,

принимающим участие в специальной военной операции;

 2.7.3. Подготовить письмо в адрес Министерства строительства, архитектуры и

территориального развития Ростовской области о принятых Коллегией СРО решениях.»

Председатель Коллегии                                           С.Ю. Трухачев

Секретарь Коллегии                                    М.В. Титоренко